РЕСПУБЛИКА КА РЕЛИ Я
М И Н ИСТЕРСТВО  ЗДРА ВО О Х РА Н ЕНИ Я

ГО СУ ДА РСТВЕН Н О Е БЮ ДЖ ЕТН ОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ
ЗДРА ВО О ХРА Н ЕН И Я  РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

РЕС П У БЛ И КА Н С К И Й  Н АРКО ЛО ГИ ЧЕСК И Й  ДИСПАНСЕР

П Р И К А З

« 16 » августа 2021 года № 108

г. Петрозаводск

«Об утверждении локальных нормативных актов, об утверждении и
введении в действие форм договоров на обучение»

На основании Федерального закона от 29.02.2012 № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от
15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Признать утратившей силу дополнительную профессиональную
программу повышения квалификации «Подготовка медицинского
персонала по вопросам проведения предрейсовых, послерейсовых и
текущих медицинских осмотров водителей транспортных средств»,
утвержденную приказом главного врача ГБУЗ «Республиканский
наркологический диспансер» от 01 сентября 2017 года № 211.

2. Признать утратившей силу дополнительную профессиональную
программу повышения квалификации «Подготовка врачей
(фельдшеров) по вопросам проведения медицинского
освидетельствования на состояние опьянения», утвержденную приказом
главного врача ГБУЗ «Республиканский наркологический диспансер» от
01 сентября 2017 года № 211.

3. Признать утратившими силу Правила оказания платных
образовательных услуг Учебным центром ГБУЗ «Республиканский
наркологический диспансер», утвержденные приказом главного врача
ГБУЗ «Республиканский наркологический диспансер» от 30 декабря
2019 года№  191.

4. Признать утратившим силу Положение о промежуточной и итоговой
аттестации обучающихся Учебного центра ГБУЗ «Республиканский
наркологический диспансер», утвержденное приказом главного врача

ГБУЗ «Республиканский наркологический диспансер» от 30 декабря
2019 года № 191.

5. Утвердить дополнительную профессиональную программу повышения
квалификации «Подготовка медицинского персонала по вопросам
проведения предрейсовых, послерейсовых и текущих медицинских
осмотров водителей транспортных средств» (приложение № 1 к
настоящему приказу).

6. Утвердить дополнительную профессиональную программу повышения
квалификации «Подготовка врачей (фельдшеров) по вопросам
проведения медицинского освидетельствования на состояние
опьянения» (приложение № 2 к настоящему приказу).

7. Утвердить Правила оказания платных образовательных услуг Учебным
центром ГБУЗ «Республиканский наркологический диспансер»
(приложение № 3 к настоящему приказу).

8. Утвердить Положение о текущем контроле успеваемости,
промежуточной и итоговой аттестации обучающихся Учебного центра
ГБУЗ «Республиканский наркологический диспансер» (приложение № 4
к настоящему приказу).

9. Утвердить Правила внутреннего распорядка обучающихся Учебного
центра ГБУЗ «Республиканский наркологический диспансер»
(приложение № 5 к настоящему приказу).

10. Утвердить Порядок оформления возникновения, приостановления и
прекращения отношений между образовательной организацией и
обучающимися в Учебном центре ГБУЗ «Республиканский
наркологический диспансер» (приложение № 6 к настоящему приказу).

11. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений ГБУЗ «Республиканский
наркологический диспансер» (приложение № 7 к настоящему приказу).

12. Локальные нормативные акты, указанные в пунктах 5 - 1 1  настоящего
приказа, вступают в силу с момента утверждения их настоящим
приказом и действуют бессрочно до замены их новыми локальными
нормативными актами.

13. У твердить и ввести в действие с момента издания настоящего приказа
прилагаемые типовые формы договоров об оказании платных
образовательных услуг:
13.1 Договор на обучение по дополнительной профессиональной

программе повышения квалификации «Подготовка врачей
(фельдшеров) по вопросам проведения медицинского
освидетельствования на состояние опьянения», заключаемый с
физическим лицом (приложение № 8 к настоящему приказу);

13.2 Договор на обучение по дополнительной профессиональной
программе повышения квалификации «Подготовка врачей
(фельдшеров) по вопросам проведения медицинского
освидетельствования на состояние опьянения», заключаемый с
юридическим лицом для одного обучающегося (приложение № 9 к
настоящему приказу);

13.3 Договор на обучение по дополнительной профессиональной
программе повышения квалификации «Подготовка врачей
(фельдшеров) по вопросам проведения медицинского
освидетельствования на состояние опьянения», заключаемый с
юридическим лицом для группы обучающихся (приложение № 10 к
настоящему приказу);

13.4 Договор на обучение по дополнительной профессиональной
программе повышения квалификации «Подготовка медицинского
персонала по вопросам проведения предрейсовых, послерейсовых и
текущих медицинских осмотров водителей транспортных средств»,
заключаемый с физическим лицом (приложение № 11 к настоящему
приказу);

13.5 Договор на обучение по дополнительной профессиональной
программе повышения квалификации «Подготовка медицинского
персонала по вопросам проведения предрейсовых, послерейсовых и
текущих медицинских осмотров водителей транспортных средств»,
заключаемый с юридическим лицом для одного обучающегося
(приложение № 12 к настоящему приказу);

13.6 Договор на обучение по дополнительной профессиональной
программе повышения квалификации «Подготовка медицинского
персонала по вопросам проведения предрейсовых, послерейсовых и
текущих медицинских осмотров водителей транспортных средств»,
заключаемый с юридическим лицом для группы обучающихся
(приложение № 13 к настоящему приказу).

14.Начальнику Учебного центра ГБУЗ «Республиканский наркологический
диспансер» производить зачисление и обучение обучающихся только
после заключения вышеуказанных договоров.

15.Начальнику Учебного центра ГБУЗ «Республиканский наркологический
диспансер» разместить утвержденные настоящим приказом локальные
нормативные акты и формы договоров на сайте ГБУЗ «Республиканский
наркологический диспансер».

16.Секретарю главного врача ГБУЗ «Республиканский наркологический
диспансер» ознакомить с настоящим приказом заинтересованных лиц
ГБУЗ «Республиканский наркологический диспансер».

17. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заведующего организационно - методического консультативного
отделения ГБУЗ «Республиканский наркологический диспансер» С.М.
Мокурова.

Г лавный врач О.С. Ларионова